[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           от  16 марта 2007 года № 37-П

г. Петрозаводск

Об утверждении алфавитов карельского и вепсского языков

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые алфавиты карельского и вепсского языков.

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Карельской АССР от 20 апреля 1989 года № 119 "Утверждение алфавитов карельского и вепсского языков и сводов правил орфографии".
          Глава

Республики Карелия
С.Л. Катанандов

	Утвержден постановлением Правительства Республики Карелия

	от 16 марта 2007 года № 37-П

Алфавит карельского языка

Aa  Bb  Čč  Dd  Ee  Ff  Gg  Hh  Ii

Jj  Kk  Ll  Mm  Nn  Oo  Pp  Rr  Ss

Šš  Zz  Žž  Tt  Uu  Vv  Yy  Ää  Öö ’
_____________

	Утвержден постановлением Правительства Республики Карелия

	от 16 марта 2007 года № 37-П

Алфавит вепсского языка

Aa  Bb  Cc  Čč  Dd  Ee  Ff  Gg  Hh
Ii  Jj  Kk  Ll  Mm  Nn  Oo  Pp  Rr
Ss  Šš  Zz  Žž  Tt  Uu  Vv  Üü  Ää  Öö ’

_____________